
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alla Specializzazione

/ “GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. A…? del ÎU2FEB. 2023

Oggetto Procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. di rilevanza comunitaria, interamente

telematica, per l'acquisto di apparecchiature e strumentazioni nell’ambito del progetto

PSN_2017_L6_03 dal titolo "Profilazione genomica e farmacogenomica dei tumori solidi e

/studio delle correlazioni predittivo-prognostiche a finalità traslazionale e di ricerca clinica

‘\fl /f ’ applicata" dell’UDC. Anatomia Patologica — PD. Nesima".

Sostituzione e nomina commissione giudicatrice giusta verbale di deliberazione nr. 1302 del

19.10.2022.

Proposta N. 10 del ’ ‘ “‘ " ””VI
STRUT'TÙ'RÀ’PROPONENTE

U.O.C. Settore Proweditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti forniture e servizi Biennio___/ J

l Rup || Responsabil

taviano C iura) Provvedi mato
(Dott. ing. Valentina Russo)

Registrazione Contabile

NULLA OSTA. in quanto conforme alle norme di contabilità

ll Dirigente Responsabile

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)/Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023)

con l'assistenza del Segretario, dott. DO”. NICOIÒ Romafi9 adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile dell' U.O.C. Proweditorato ed Economato

Premesso che:

— che, con deliberazione del Direttore Generale n.910 del 29.06.2022 (Allegato 1), è stata indetta una procedura aperta ex

art. 60 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. di rilevanza comunitaria, interamente telematica, per l’acquisto di apparecchiature e

strumentazioni nell’ambito del progetto PSN_2017_L6_03 dal titolo ”Profilazione genomica e farmacogenomica dei

tumori solidi e studio delle correlazioni predittivo-prognostiche a finalità traslazionale e di ricerca clinica applicata"

dell’UDC. Anatomia Patologica — P.O. Nesima, da aggiudicarsi come di seguito in dettaglio:

- Lotti nn. 1-2-3»4-7-8-9-10 secondo il criterio del prezzo più basso;

- Lotti nn. 5—6 secondo il criterio dell‘offerta economicamente più vantaggiosa;

che con verbale di deliberazione nr. 1302 del 19.02.2022 è stata nominata la commissione giudicatrice relativa

all’espletamento delle operazioni di gara afferenti i Lotti 5-6 da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa (Allegato 2);

che con nota prot. n. 279/06 del 29/09/2022 è stato individuato quale presidente della commissione di gara il Dott.

Francesco Drago Dirigente Medico presso l’U.O.C. Anatomia Patologica P.O. Garibaldi Nesima (Allegato 3];

Preso atto che con mail del 31.01.2023 acquisita al Settore Provveditorato prot. nr. 949 del 31.01.2023 il Dott. Francesco

Drago nella qualità di presidente della commissione giudicatrice. comunica le proprie irrevocabili dimissioni dall'incarico

conferitoin (Allegato 4);

Che, altresì, occorre procedere alla sostituzione del segretario verbalizzante Dott.ssa Roberta Compagnone per

indisponibilità sopravvenuta;

Ritenuto, pertanto di dover procedere alla sostituzione del Dott. Francesco Drago e del segretario verbalizzante Dott.ssa

Roberta Compagnone;

Attestata, la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la

materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

Di prendere atto, della mail acquisita al Settore Provveditorato prot. nr. 949 del 31.01.2023 con la quale il Dott. Francesco

Drago nella qualità di presidente della commissione giudicatrice, comunica le proprie irrevocabili dimissioni dall’incarico

conferitogli;

Di prendere atto, dell’indisponibilità sopravvenuta del segretario verbalizzante Dott.ssa Roberta Compagnone;

Di sostituire e nominare, la Commissione giudicatrice della procedura di gara di cui all’oggetto, per i lotti nn. 5-6, nella

composizione riportata:
Dott.ssa Sabrina Paratore - Presidente

Avv. Nicola lacopino — Componente

ing. Mario Presti —— Componente



Dott.ssa Salvina Giovanna Calà —Segretario

Di confermare, per la restante parte quanto deliberato con atto nr. 1302 del 19.10.2022

Il Responsabile della U.O.C. Proweditorato ed Economato

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal dirigente

che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e, pertanto:

Preso atto, della nota acquisita al Settore Provveditorato prot. nr. 949 del 31.01.2023 con la quale il Dott. Francesco Drago

nella qualità di presidente delIa commissione giudicatrice, comunica le proprie irrevocabili dimissioni dall’incarico

conferitogli;

Preso atto, deil‘indisponibilità sopravvenuta del segretario verbalizzante Dott.ssa Roberta Compagnone;

Sostituire e nominare, la Commissione giudicatrice della procedura di gara di cui all’oggetto, per i lotti nn. 5-6, nella

composizione riportata:
Dott. ssa Sabrina Paratore — Presidente

Avv. Nicola lacopino —Componente

ing. Mario Presti — Componente
Dott.ssa Salvina Giovanna Calà - Segretario

Confermare, perla restante parte quanto deliberato con atto nr. 1302 del 19.10.2022

Munire, il presente atto della clausola dell'esecuzione immediata, stante l'urgenza di definire celermente la presente gara

di appalto in considerazione dell‘approssimarsi della scadenza del contratto attualmente vigente e dell‘esigenza di avviare

il servizio senza soluzione di continuità.

”rettore Sanitario

se e Giammanco)
Il Direttore Amminist ativa Il

il Segretario

D
‘ niuno

//”7



Copia della presente deliberazione è stata pubbiicata all’Albo dell'Azienda il giorno

........................................... e ritirata il giorno. L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal.

- ai sensi dell’ art 65 L R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L..R n.30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Prot. n.Inviata all‘Assessorato Regionale della Salute il ...............

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente
0 perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. dei......

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABiLE


